
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
№ 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

диссертации Калининой Е.А. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения 

ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите 

диссертации Калининой Е.А. на соискание ученой степени доктора физико-

математических наук по специальности 05.13.01 - Системный анализ, 

управление и обработка информации (по прикладной математике и 

процессам управления) на тему: «Применение алгебраических методов для 

анализа сложных систем»: 
1.1. Веремей Евгений Игоревич, доктор физико-математических наук, 

профессор Кафедры компьютерных технологий и систем - председатель 

диссертационного совета; 

1.2. Кузнецов Николай Владимирович, доктор физико-

математических наук, профессор Кафедры прикладной кибернетики; 

1.3. Харитонов Владимир Леонидович, доктор физико-

математических наук, профессор Кафедры теории управления; 

1.4. Гердт Владимир Петрович, доктор физико-математических наук, 

Объединенный институт ядерных исследований (по согласованию); 

р 1.5. Михаил Гнатич (Michal Gnatich), доктор физико-математических 

наук, Институт экспериментальной физики Словацкой академии наук 



(Institute of Experimental Physics Slovak Academy of Sciences), Словакия 
(Slovakia), (по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Зайнуллину Т.Т организовать публикацию настоящего приказа в течение 
одного рабочего дня с даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ .В. Гнетов 


